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§  13 KFKS 2023-00351 

Politikerinitiativ – Angående uppdaterat miljö- och 
klimatprogram för Nacka kommun 
Inkom den 3 april 2023 av Cecilia Gardner Larsson (M), Johan Krogh (C), Gunilla Grudevall Steen 
(L) och Karin Teljstedt (KD) 

Beslut 
Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår att kommunstyrelsen fattar följande beslut.  

1. Kommunstyrelsen uppdrar till klimat- och miljödirektören att ta fram ett nytt 
klimat- och miljöprogram som ersätter nuvarande miljöprogram 2016–2030.  

2. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.  

Sammanfattning av ärendet 
Ett politikerinitiativ inkom den 3 april av Cecilia Gardner Larsson (M) Johan Krogh (C) 
Gunilla Grudevall Sten (L) Karin Teljstedt (KD). I politikerinitiativet föreslås att Nacka 
kommun uppdaterar kommunens miljöprogram så att det blir tydligt att det omfattar både 
klimat- och miljöambitioner, att målen med tillhörande indikatorer ses över och eventuellt 
justeras utifrån faktisk effekt, att skapa om möjligt, mätbara mål samt att tydliggöra hur 
miljö- och klimatmålen hänger ihop med Nackas övergripande mål, Agenda 2030, 
koldioxidbudgeten och övergripande styrdokument.  

Mycket har hänt inom klimat- och miljöområdet sedan 2016, både internationellt, nationellt 
och lokalt i Nacka kommun. Flertalet projekt och initiativ har inletts och det är viktigt att 
det arbete som sker i Nacka kommun styr mot gemensamma mål. Med anledning av detta 
ser även Miljöenheten att kommunens miljöprogram behöver uppdateras för att ge en 
tydligare bild av kommunens gällande och framtida ambitioner inom miljö- och 
klimatområdet. Med ett nytt klimat- och miljöprogram kan vi tydligare visa hur 
kommunens aktiviteter, projekt och initiativ hänger ihop och hur det kan leda mot 
gemensamma mål. Mot den bakgrunden föreslås att Klimat- och miljödirektören får i 
uppdrag att ta fram ett nytt klimat- och miljöprogram som ersätter nuvarande 
miljöprogram 2015–2030. 

Med dessa noteringar är politikerinitiativet färdigbehandlat.  

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från miljöenheten daterad den 2 maj 2023 

Bilaga 1 Politikerinitiativet 
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Yrkanden 
Karin Teljstedt (KD) yrkade, med instämmande av Monica Brohede Tellström (L), Emma 
Eide (C), Cecilia Gardner Larsson (M), Mikael Carlsson (NL) och Desha Svenneborg (MP) 
bifall till det utsända förslaget från miljöenheten. 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut – det utsända förslaget 
från miljöenheten – och fann att kommunstyrelsens miljöutskott beslutat i enlighet med 
detta. 

Protokollsanteckning 
Henrik Unosson lät anteckna följande för Socialdemokraterna. 
”Mycket har hänt sedan miljö- och klimatprogrammet togs fram. Med en förändrad 
omvärld där klimat- och hållbarhetsfrågorna är allt viktigare, där vi behöver göra mer för 
att minska vår påverkan på jorden, är en uppdatering därför nödvändigt av programmet. Vi 
behöver ha en aktiv klimat- och miljöpolitik som kan hantera våra utmaningar.” 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan. 
”NL yrkar bifall. Vi är positiva till det som föreslås i politikerinitiativet. Det är bra att målen 
och indikatorerna ses över och att vi får indikatorer som verkligen kan mäta hur det går för 
Nacka vad gäller miljö och klimat. Med tanke på att biologisk mångfald och klimat intimt 
hänger samman är det viktigt att den biologiska mångfalden får en hög prioritet, särskilt 
med tanke på all exploatering i Nacka, där viktiga grönområden, stora som små, riskerar att 
naggas i kanten eller helt försvinna. Det är också bråttom att göra detta för när 
grönområden väl försvunnit kan vi inte få dem tillbaka. Om vi verkligen på allvar ska ta oss 
an utmaningarna med att minska utsläppen och anpassa oss till klimatförändringarna är det 
bråttom att bevara hotade arter av växter och djur och se till att göra allt för att stärka de 
gröna samband som finns i kommunen. En indikator som den nuvarande Grönstrukturens 
ekologiska spridningsfunktioner är viktig och måste mätas oftare än vart fjärde år. Vi tycker 
det är viktigt att hela utskottet involveras i framtagande av programmet och att det är 
viktigt med en så bred politisk förankring som möjligt.” 
 
Tomas Ottosson lät anteckna följande för Vänsterpartiet. 
”Till skillnad från i riksdagen ser det ut som om politikerinitiativet från alliansen kan ge 
resultat i miljö och klimatpolitiken. En uppdatering som ringar in och beskriver det ytterligt 
allvarliga läget för nackabornas livsmiljö är nödvändig. Koldioxidutsläppen ökar 
kontinuerligt i atmosfären och det är dess effekter som påverkar klimat och miljö i Nacka. 
Så det viktigaste återstår, att finna lösningar och aktiviteter för att för att motverkar 
klimatkrisen så det finns möjligheter att följa upp målen i det uppdaterade miljö och 
klimatprogrammet för Nacka kommun.” 
- - - - - 


